
ANO VI - Nº 1.586 -terça-feira,14 de Novembro de 2023 01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Ademir Santana
• Beto Avelar
• Claudinho Serra
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA LEGISLATIVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 31/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, Estado de Mato 
Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 29, 
inciso I, alínea “p”, do Regimento Interno (Resolução n. 1.109/09),

RESOLVE:

Convocar TODOS OS VEREADORES para a Sessão Solene de 
outorga da “Medalha Delegado de Polícia Civil Pedro Antônio Pegolo”, a ser 
outorgada a todos os Agentes de Segurança Pública que no desempenho das 
suas funções tenham praticado atos de bravura ou prestado relevantes serviços 
à cidade de Campo Grande-MS (Resolução n. 1.263/18), a realizar-se no dia 
20 de novembro, segunda-feira, às 19h, no Plenário “Oliva Enciso”, da Câmara 
Municipal de Campo Grande.

Campo Grande - MS, 13 de novembro de 2023.
 

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente


